
 عابدزاده در دوراهی 
ایران و پرتغال

 ماریتیمو
 یا تراکتور؟

 امیر عابدزاده دروازه‌بان 30 
ساله و ملی‌پوش ایرانی که فصل 
گذشته در تیم پونفرادینا توپ 
می‌زد ممکن است پس از دو 
فصل دوری بار دیگر به پرتغال 
و تیم ماریتیمو بازگردد. سبز 
و قرمزها )لقب ماریتیمو( از 
طریق کارلوس باتیستا معاون 
ورزشی باشگاه پیشنهادی را به 
ملی‌پوش ایرانی ارائه کرده‌اند 
ین  ین بازیکن هنوز ا ما ا ا
پیشنهاد را نپذیرفته. عابدزاده 
پیشنهاد متقابلی را ارائه کرده 
که اکنون روی فونتس، رئیس 
باشگاه در حال بررسی آن 
است. تولیپا سرمربی تیم در 
حال حاضر سامو سیلوا، رومن 
سالین و پدرو گومز جوان را 
به عنوان دروازه‌بان در لیست 

خودش دارد.
هنوز از جزئیات مربوط به 
پیشنهاد متقابل امیرعابدزاده 
به ماریتیمو خبری در دست 
نیست و باید دید آیا این بازیکن 
بار دیگر به تیمی باز می‌گردد که 
دوران خوب و موفقی را همراه آن 
در لیگ پرتغال سپری کرد؟ امیر 
به مدت چهار سال از سال 1396 
تا 1400 در ترکیب تیم ماریتیمو 
حضور داشت و 75 بار برای 
این تیم بازی کرد. او بازی‌های 
خاطره‌انگیز و درخشانی را همراه 
این تیم در لیگ پرتغال انجام 
داد و بارها به عنوان بازیکن 
برتر بازی، هفته و یا ماه لیگ 

انتخاب شد.
عابدزاده البته از یک تیم 
دی  پیشنها هم  یی  نیا سپا ا
ه  شنید و  ه  کرد فت  یا ر د
می‌شود تراکتور در لیگ ایران 
هم شرایط او را زیر نظر دارد. 
تا پایان فصل نقل و انتقالات 
تابستانی تنها چند روز باقی 
مانده اما عابدزاده با توجه 
به اینکه بازیکن آزاد است 
می‌تواند تیم جدید خود را بعد 
از این مهلت نیز انتخاب کند. او 
به عنوان سهمیه فیفا می‌تواند 
پیراهن هر تیمی را که با آن به 

توافق برسد، بر تن کند.

قایدی یکی از پنج انتقال 
جذاب امارات

 باشو در دبی
سوژه شد

در حالی که چند هفته تا پایان 
نقل و انتقال تابستانی لیگ 
امارات باقی مانده و باشگاه‌های 
اماراتی در تاش هستند تا 
بتوانند بمب‌هایی هرچند کم 
سر و صدا در بازار بترکانند، 
نشریه البیان در گزارش خود در 
خصوص ۵ انتقال هیجان‌انگیز 
ین فصل رقابت‌های لیگ  ا
امارات نوشت: »باکامبو- النصر، 
اسماعیل الحمادی- الامارات، 
آنتونیو توزی- الحزم، محمد 
و  رجه  لشا ا بی-  بلعر فراس 
مهدی قایدی- اتحاد کلباء پنج 
نقل و انتقال برتر لیگ امارات 

» . هستند
البیان همچنین درباره انتقال 
قایدی نوشت: »مهدی قایدی 
وینگر 24 ساله ایرانی پس از 
اینکه فصل گذشته به صورت 
قرضی برای استقلال ایران بازی 
کرد، این فصل به درخواست 
هموطنش فرهاد مجیدی، به 
صورت قرضی از شباب الاهلی 
به اتحاد کلباء رفت. به نظر 
یکن  ز با د  خو که  می‌رسید 
نمی‌خواست از استقلال جدا 
شود و این موضوع را در صفحه 
اجتماعی خود بیان کرد و گفت 
که قصد نداشته از استقلال 
جدا شود اما باید به قراردادش 
با شباب الاهلی احترام بگذارد. 
استقلال به دلیل بحران مالی 
نتوانست قرارداد قایدی را به 

صورت قرضی تمدید کند.«
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بازی امروز فاینورد 
مقابل آلمره‌سیتی ، 

اولین تقابل جهانبخش 
و اعتمادی نخواهد 

بود. این دو روز دهم 
مارس 2014 ) 19 اسفند 

1392 ( و در لیگ یک 
هلند- سطح دوم 

مسابقات باشگاهی- 
مقابل هم بازی کردند. 

آن زمان جهانبخش 
عضو نایمخن بود و 
اعتمادی هم عضو 

آلمره‌سیتی. این بازی 
با نتیجه دو بر یک به 

سود نایمخن تمام شد. 
جالب اینکه جهانبخش 
نخستین گل بازی را در 
دقیقه 31 وارد دروازه 

اعتمادی کرد

ZOOM

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

ملاقات دوباره در سرزمین لاله‌های نارنجی

عقیل-جهان، 10 سال بعد

لیگ برتر هلند وارد هفته سوم شده و رفته‌رفته 
مدعیان می‌توانند شاکله اصلی خود را به 
دست بیاورند و مقابل رقبا قدعلم کنند. یکی 
از بازی‌های جذاب این هفته برای ما ایرانی‌ها، 
دیدار فاینورد مقابل آلمره‌سیتی است. شاید 
برای‌تان جالب باشد که بدانید دو ایرانی در این 
بازی مقابل هم قرار می‌گیرند. یکی در زمین و 

دیگری روی نیمکت.
علیرضا جهانبخش احتمالاً در ترکیب ثابت 
فاینورد به زمین می‌رود و می‌تواند اولین گل 
فصل خود را به ثمر برساند. او  هفته اول و در روز 
تساوی بدون گل فاینورد مقابل فورتاناسیتارد 14 
دقیقه بازی کرد و هفته دوم و در دربی روتردام 
برابر اسپارتا 45 دقیقه در زمین حضور داشت. 
فاینورد از دو بازی ابتدایی خود دو امتیاز کسب 
کرده و در رده دوازدهم جدول قرار گرفته است.
در سوی مقابل عقیل اعتمادی قرار دارد. 
دروازه‌بان سابق گرافشاپ، هیرنفین، تراکتور، 
نفت‌آبادان و آلمره‌سیتی که در پایان فصل قبل 
کفش‌ها را آویخت تا رسماً وارد عرصه مربیگری 
شود. اعتمادی 36 ساله مربی دروازه‌بان‌های 
آلمره‌سیتی است و تاش می‌کند تا این تیم 
را درون دروازه به بهترین شکل هدایت کند.

آلمره‌سیتی هفته اول با نتیجه چهار بر یک 
مقابل توئنته شکست خورد و در بازی دوم هم 
برابر فورتاناسیتارد دو بر یک مغلوب شد. این 
تیم بدون امتیاز و با دو گل زده و 6 گل خورده 
در رده پانزدهم جدول قرار گرفته است. عقیل 
اعتمادی روی هم و در دوران بازی 159 بار در 
ترکیب تیم‌های مختلف قرار گرفته. 102 بازی 
در لیگ یک هلند و سه دیدار هم در اردیویسه 
یا لیگ برتر این کشور. از او به عنوان یکی از 
دروازه‌بان‌های آینده‌دار فوتبال هلند یاد می‌شد 
اما عقیل با بدشانسی‌های زیادی مواجه شد و 

نتوانست آنطور که باید بدرخشد.
نکته جالب اینکه بازی امروز که رأس ساعت 16 
آغاز می‌شود، اولین تقابل جهانبخش و اعتمادی 
نخواهد بود. این دو روز دهم مارس 2014 )19 
اسفند 1392( و در لیگ یک هلند- سطح دوم 
مسابقات باشگاهی- مقابل هم بازی کردند. آن 
زمان جهانبخش عضو نایمخن بود و اعتمادی 
هم عضو آلمره‌سیتی. این بازی با نتیجه دو بر 
یک به سود نایمخن تمام شد. جالب اینکه 
جهانبخش نخستین گل بازی را در دقیقه 31 وارد 

دروازه اعتمادی کرد.
حالا و بعد از گذشت 10 سال، این دو در شرایطی 
جدید به مصاف هم خواهند رفت. جهانبخش 
بال راست فاینورد است و اعتمادی هم به جای 
دروازه، روی نیمکت آلمره‌سیتی می‌نشیند. 
تعداد گل‌های خورده آلمره‌سیتی در دو هفته 
نخست )6 گل( نشان می‌دهد این تیم کار 
سختی مقابل فاینورد خواهد داشت. بخصوص 

اینکه فاینورد در بخش تهاجمی بهترین عملکرد 
ممکن را در فصل قبل داشت و میان تمام 
تیم‌های هلندی بیشترین گل زده را به خود 

اختصاص داد.
 فاینورد امیدوار است اولین پیروزی را در فصل 
لمره‌سیتی کسب  جدید اردیویسه مقابل آ
کند. با این حال به نظر می‌رسد آلمره‌سیتی 
حریف ایده‌آل فاینورد برای ثبت اولین پیروزی 

باشد. تیمی که در دو بازی اول لیگ شکست 
خورده است. بر اساس پیش‌بینی‌ها علیرضا 
جهانبخش در ترکیب اصلی فاینورد بازی خواهد 
کرد و آنطرف هم اعتمادی قطعاً روی نیمکت 
می‌نشیند و از خصوصیات مثبت مهاجمان 
حریف به دروازه‌بان تیمش می‌گوید تا شاید 
دروازه آلمره‌سیتی بسته بماند. اتفاقی که وقوع 

آن کمی دور از ذهن است.

 zگزارش

پنجشنبه بود که خبر انتقال قرضی سردار 
آزمون به رم منتشر شد و این مهاجم 28 ساله 
از بوندس‌لیگا به سری آ کوچ کرد. آزمون همان 
روز با جت شخصی به رم رفت و بعد از موفقیت 
در تست‌های پزشکی قراردادش را امضا کرد. 
سردار پس از امضای قرارداد با باشگاه رم 
ایتالیا گفت: »توصیف احساساتی که نسبت 
به این انتقال دارم بسیار دشوار است. من 
به یکی از معتبرترین باشگاه‌های بین‌المللی 
آمدم و اینکه بتوانم با پیراهن رم عنوانی به 
دست بیاورم رؤیایی خواهد بود. سال گذشته 
توانستم در استادیوم المپیکو به میدان بروم 
و می‌توانم بگویم که در دوران حرفه‌ای خودم 
هرگز چنین هواداران پرشوری را ندیده‌ام. حالا 
دیگر نمی‌توانم صبر کنم و می‌خواهم مقابل 

چشمان هواداران بازی کنم.« همچنین سایت 
باشگاه رم در خصوص پیوستن سردار آزمون 
به جالوروسی نوشت: »سردار در ۳۱۶ بازی 
باشگاهی، ۱۱۵ گل به ثمر رساند و ۴۸ پاس 
گل داد. او همچنین در ۷۱ بازی با تیم ملی ۴۵ 
گل و ۹ پاس گل به ثبت رسانده است. او چهار 
قهرمانی در لیگ برتر روسیه، یک جام روسیه و 
دو قهرمانی سوپرکاپ روسیه را در کارنامه خود 
دارد. او همچنین به عنوان بهترین گلزن لیگ 
روسیه برای فصل ۲۰-۲۰۱۹ و بهترین بازیکن 
سال روسیه در سال ۲۰۲۱ انتخاب شد.« سردار 
در رم پیراهن شماره 17 را بر تن خواهد کرد. 
پیراهنی که توتی، ستاره افسانه‌ای جالوروسی 
در ابتدای دوران حضورش می‌پوشید و البته 
بعدها دامیانو توماسی نیز آن را بر تن کرد. 

تیاگو پینتو مدیر ورزشی رم هم درباره انتقال 
آزمون گفت: »آزمون بازیکنی است که برای 

مدتی طولانی او را زیر نظر داشتیم و از 
مهارت‌های فنی بی‌چون و چرای او تقدیر 
کرده‌ایم. ما مطمئن هستیم که بازیکنان 
ما به سردار کمک خواهند کرد تا هر چه 
سریع‌تر در تیم جا بیفتد. او می‌تواند در 
ایتالیا بدرخشد.« سیمون رولفس، مدیر 
ورزشی بایر لورکوزن در خصوص این 
انتقال گفت: »آرزوی سردار بود تا دوباره 

در محیطی متفاوت کارش را شروع کند. 
به توافق خوبی با باشگاه رم رسیدیم و 

مطمئناً سردار آزمون می‌تواند در سری آ ایتالیا 
کلاس بازی خود را در سطح بالاتری نشان 

بدهد و توانایی‌هایش را اثبات کند.«

سردار با رم امضا کرد؛ شماره 17 توتی را پوشید

فرانچسکو آزمون

احمد نوراللهی

جزیره در مشت احمد نور

احمد نوراللهی که در نخستین مسابقه فصل مقابل البطائح 
درخشان ظاهر شده و یک بار هم به تیرک دروازه زده بود، در هفته 
دوم و مقابل الجزیره توانست نمایش مؤثرش را با تأثیرگذاری 
مستقیم روی هر دو گل تیمش داشته باشد تا سه امتیاز مهم 
بیرون از خانه به حساب الوحده واریز شود. این نخستین برد فصل 

برای الوحده بود.

اللهیار صیادمنش

طلسم در انگلیس؛ چرا برنمی‌گردی؟

اللهیار صیادمنش، مهاجم ایرانی هال‌سیتی که از ابتدای فصل جدید 
در یک دیدار جام اتحادیه انگلیس و سه دیدار چمپیونشیپ به دلیل 
آسیب‌دیدگی حضور نداشت، مقابل بریستول‌سیتی از روی نیمکت 
نظاره‌گر تساوی تیمش بود و فرصت بازی به‌عنوان بازیکن تعویضی را 
به دست نیاورد. هر هفته خبر بازگشت اللهیار منتشر می‌شود اما او 

هنوز موفق به شکستن این طلسم نشده است.

سامان قدوس

جذب سامان به یک شرط

برنتفورد که از دو بازی ابتدایی خود در لیگ برتر چهار امتیاز کسب 
کرده و در شرایط مناسبی قرار دارد، جمعه شب از سامان قدوس 
به عنوان خرید جدیدش رونمایی کرد. قدوس که از استقلال و 
تراکتور پیشنهاد داشت، دوباره به برنتفورد برگشت تا در لیگ برتر 
بازی کند. انتقال قدوس به یک شرط قطعی می‌شود؛ »موفقیت 

در تست پزشکی.«

امیر اسدی
روزنامه‌نگار


